
Değerli meslektaşlarım Veteriner Farmakoloji ve 
Toksikoloji Derneği Bülteni’nin 17. Sayısını sizle-
re sunuyoruz. Bu Sayı’da da; geride bıraktığımız 
dönem ile ilgili bazı gelişmeleri ve bilgileri sizler-
le paylaşacağız. 

2017 yılı itibariyle ve son döneminde olacak şe-
kilde Ülkemizde veteriner ilaçları için de e-Reçete 
uygulaması başlatıldı. 2017 de pilot uygulama 
şeklinde başlatılan bu süreç 2018 yılı itibariyle 
de tüm Türkiye için geçerli kılındı. Özellikle ka-
yıt uygulamasının elektronik sistem dâhilinde 
yapılacak olması ve kayıt altına alınmayı kolay-
laştırması yönüyle elbette çağdaş ve önemli bir 
yaklaşımdır. Bununla birlikte sahadan gelecek 
önerilerin ve pratikteki zorluklara yönelik çözüm 
yaklaşımlarının da mutlaka dikkate alınarak; hız-
lı ve birbiriyle uyumlu sistemlerden oluşacak bir 
uygulamanın oluşturulması gereklidir. Bu anlam-
da emeği geçenlere teşekkür ediyor; mesleğimiz 
ve meslektaşlarımız için faydalı olmasını temen-
ni ediyoruz. Bu uygulamayı özellikle öğrencileri-
mize de tanıtacak şekilde bilgilendirme dersleri 
gerçekleştirildi. Bu anlamda Derneğimiz öncü-
lüğünde Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
katkılarıyla iki günlük bir çalışma yapıldı. 

Anabilim Dallarımızı tanımaya devam ediyoruz. 
Bültenimizin bu sayısında da Balıkesir Üniversi-

tesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji 
Anabilim Dalı yer almıştır. 

IV. Türk Veteriner Hekimliği Kurultayı 30 Mart – 1 
Nisan 2018 tarihlerinde Antalya’da gerçekleşti-
rilecektir. Mesleğimiz açısından önemli olan bu 
etkinliği de sizlerle paylaşmak istiyoruz; katılım 
sağlanması ve katkı verilmesi de son derece ya-
rarlı olacaktır.

Dernek olarak artık geleneksel hale getirdiğimiz 
“Masa Takvimi” çalışması 2018 yılı için de sürdü-
rüldü. Bu kapsamda “Süpergüçlü Canlılar” tema-
lı bir çalışma yapıldı. 

Bütün bu düşüncelerle hepinize saygılarımı su-
nar; çalışmalarınızda başarılar dilerim.

Prof.Dr. Ender YARSAN
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e-Reçete Bilgilendirme Dersi
09-10 Kasım 2017, Ankara

Veteriner Hekimliği alanında 2017 yılı itibariyle pilot 
uygulama şeklinde başlatılan e-Reçete düzenlemesi 
2018 yılı Ocak ayı itibariyle tüm Türkiye’de olacak şe-
kilde yürürlüğe girmiştir. Ankara Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi Öğrencilerimizi bu konuda bilgilendirmek 
düşüncesiyle, Anabilim Dalımız programları içerisinde 
yer alan “Farmakaloji-I ve Reçete Bilgisi” Uygulama 

Dersi kapsamında, Gıda Tarım ve Hayvancılık Ba-
kanlığı, Veteriner Sağlık Ürünleri Dairesi Başkanlığı, 
Çalışma Grubu Sorumlusu ve meslektaşımız Sayın Arif 
ÖZKAN tarafından bir Sunum yapılmıştır.

 Üniversite ve Kamu’nun birlikteliğini de gösterecek 
şekilde; e-Reçete ile ilgili kapsamlı bilgiler doğrudan 
ilk ağızdan öğrencilerimize aktarılmıştır. Diğer taraf-
tan daha geniş bir kitleye bu etkinliğin yaygınlaştırıl-
ması düşüncesiyle, iki günlük program canlı yayın ile 
internet üzerinden de paylaşılmıştır. Tekirdağ Namık 
Kemal Üniversitesi Veteriner Fakültesi, Kırıkkale Üni-
versitesi Veteriner Fakültesi, Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi öğrencileri ve aka-
demik personeli Konferans Salonlarında doğrudan 
Twitch üzerinden yapılan canlı yayın ile söz konusu 
etkinliği takip etme fırsatı bulmuşlardır. Bu vesileyle 
e-Reçete uygulamasının mesleğimiz ve ülke hayvancı-
lığı için faydalı olmasını temenni ediyor ve Sayın Arif 
ÖZKAN’a katkılarından dolayı teşekkür ediyoruz.
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ANABİLİM DALLARIMIZI TANIYALIM

Ülkemizdeki Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dallarını kuruluş yıllarına göre tanımaya 
devam ediyoruz. Bu sayımızda da Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim 
Dalı’na yer verilmiştir.

Soldan Sağa: Doç.Dr. Şahver Ege HİŞMİOĞULLARI, Prof.Dr. İzzet KARAHAN, Yrd.Doç.Dr. Dilek AKŞİT.

BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ 

VETERİNER FAKÜLTESİ FARMAKOLOJİ VE TOKSİKOLOJİ ANABİLİM DALI

Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalı, 18.10.2008 tarihli 27028 
Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2809 Sayılı Kanun’un Ek 30. maddesi uyarınca kurulan Veteriner Fakültesi 
bünyesinde eğitim-öğretim ve hizmet faaliyetlerine 2011-2012 öğretim yılında başlamıştır.
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Anabilim Dalı Genel Bilgiler

Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesi Farmakoloji 
ve Toksikoloji Anabilim Dalı’nda halen 1 profesör, 1 
doçent, 1 yardımcı doçent görev yapmaktadır.

Anabilim Dalı tarafından lisans düzeyinde Genel Far-
makoloji (3. Sınıf), Özel Farmakoloji-I (3. Sınıf), Özel 
Farmakoloji-II (4. Sınıf), Toksikoloji (4. Sınıf), İntörn 
Farmakoloji ve Toksikoloji Eğitimi (5. Sınıf) zorunlu 
dersleri ile Medikal Botanik (1. Sınıf), Evcil Hayvanlar-
da Kemoterapotiklerin Kullanımı (4. Sınıf), Zehirlen-
melerde Genel Tedavi ve Antidotlar (4. Sınıf), Klinik 
Farmakoloji ve Reçete Bilgisi (5. Sınıf), Farmakoloji ve 
Toksikolojide Analitik Uygulamalar (5. Sınıf) seçmeli 
dersleri verilmektedir.

Ayrıca; Balıkesir Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü 
bünyesinde 2016-2017 Bahar döneminden itibaren 
Tezli Yüksek Lisans ve 2017-2018 Bahar dönemin-
den itibaren ise Doktora programları yürütülmekte-
dir. Halen Sağlık Bilimleri Enstitüsü Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalı (Veteriner) Yüksek Lisans 
programında ders aşamasında 7, tez aşamasında 
ise 1 yüksek lisans öğrencisi ve Doktora programın-
da ise ders aşamasında 3 doktora öğrencisi öğrenim 
görmektedir.

Anabilim Dalı Laboratuvarları

Anabilim Dalımızda laboratuvar alt yapısına yöne-
lik çalışmalar devam etmekle birlikte etüv, otoklav, 
buzdolabı, derin dondurucu (-18 °C), Rotary Evapo-
rator, Saf su cihazı ve diğer rutin laboratuvar kullanım 
malzemeleri bulunmaktadır. Ayrıca yüksek lisans –
doktora düzeyinde işbirliği yapılan Tıp Fakültesi, Tıbbi 
Farmakoloji Anabilim dalında mevcut Yüksek Perfor-
manslı Sıvı Kromatografi, UVSpektrofotometre, İzole 
organ banyosu ve Fakültenin diğer anabilim dalların-
daki imkanlar ile üniversite bünyesinde kurulu olan 
Merkezi Laboratuvar ve Deney Hayvanları Merkezinin 
imkanlarından yararlanılmaktadır.

Anabilim Dalı Öğretim Üyeleri

Prof.Dr. İzzet KARAHAN

17.09.1961, Manisa / Soma doğumludur. İlk ve 
orta öğrenimini Soma’da, lise öğrenimini Gökçeada 
Atatürk Öğretmen Lisesinde yaptıktan sonra Fırat 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi’nden 1986 yılında 
mezun olmuştur. 
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1990 yılında Fırat Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim 
Dalı’nda başladığı doktorasını 1994’te tamamlamış 
ve aynı yıl Fırat Üniversitesi Veteriner Fakültesinde 
Yardımcı Doçent, 2001 yılında Doçent, 2006 
yılında Profesör unvanını almış ve 2016 Ağustos’a 
kadar bu görevine devam etmiştir. Bu tarihten sonra 
Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesine atanmış ve 
Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalı Başkanlığı 
görevini sürdürmektedir. Evli ve bir kız, bir erkek 
çocuk babasıdır.

İletişim: Tel: 0266 613 66 92

E-posta: izzetkarahan@hotmail.com

Doç.Dr. Şahver Ege HİŞMİOĞULLARI

31.01.1969, Balıkesir / Burhaniye doğumludur. İlk 
ve orta öğrenimini Bilecik’te, lise öğrenimini Bilecik 
Ertuğrulgazi Lisesi ve Sivas Lisesi’nde yaptıktan sonra 
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi’nden 1992 
yılında mezun olmuştur. 1993 yılında, YÖK Yurtdışı 
Yüksek Lisans Bursu’nu kazanarak İngiltere / Liverpool 
Üniversitesi, Veteriner Fakültesi’nde yüksek lisansını 
tamamlamıştır. 1998 yılında Ankara Üniversitesi, 
Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Farmakoloji ve Toksikoloji 
Anabilim Dalı’nda başladığı doktorasını 2004’te 
tamamlamış ve 2005 yılının Şubat ayında, Mustafa 
Kemal Üniversitesi (Hatay), Veteriner Fakültesi’ne 
dönmüştür. Aynı üniversitede 2006 Şubat’ta Yardımcı 
Doçent kadrosuna atanmıştır. 2010 Eylül’e kadar bu 
görevine devam etmiştir. Bu tarihten sonra Balıkesir 
Üniversitesi Veteriner Fakültesine atanmış ve 2015 
Mart’ta Doçent unvanını almıştır. Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalı’nda öğretim üyesi olmasının 
yanında, üniversitenin Sağlık Bilimleri Enstitüsü 
Müdür Yardımcılığı görevini de 2011 yılından beri 
sürdürmektedir. Evli ve 2 erkek çocuk annesidir.

İletişim: Tel: 0266 613 66 92

E-posta: sahverege@balikesir.edu.tr

Yrd.Doç.Dr. Dilek AKŞİT

03.06.1981, Manisa/Alaşehir doğumludur. İlkokul 
öğrenimini Yeniköy İlkokulunda (Manisa), Ortaokul 
öğrenimini Hüseyin Özkan Ortaokulu, lise öğrenimini 
Çine Lisesi’nde (Aydın) tamamladıktan sonra, Adnan 
Menderes Üniversitesi Veteriner Fakültesi’nden 2004 
yılında dönem ikincisi olarak mezun olmuştur. 2005 
yılında Adnan Menderes Üniversitesi Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak 
göreve başlamıştır. 2007 yılında Adnan Menderes 
Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalı’nda yüksek lisans, 2011 
yılında ise aynı enstütünün doktora programından 
mezun olmuştur. 2012 yılında Balıkesir Üniversitesi 
Veteriner Fakültesinde Yardımcı Doçent olarak göreve 
başlamış ve halen görevini sürdürmektedir. Evli ve bir 
kız, bir erkek çocuk annesidir. 

İletişim: Tel: 0266 613 66 92

E-posta: vet_dilekaksit@hotmail.com
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Propolis; bal arılarının (Apis mellifera) doğadan to-
pladıkları bitki salgıları; reçine, müsilaj, zamk, lateks 
ve polen gibi maddeler ile ürettikleri enzimler ve bal 
mumunu ile karıştırarak oluşturduğu bir ürünüdür 
(Şekil-1).

 Bal arısı propolisi kovandaki çatlak ve yarıkların kapa-
tılmasında, kovan iç yüzeyini ince bir tabaka halinde 
kaplayarak kovanın cilalanması ve dezenfeksiyonun-
da, kovan içi petek ve çerçevelerin yapıştırılmasın-
da ve onarılmasında, peteklerdeki yavru gözlerinin 
propolis ile kaplanarak dezenfeksiyonunda, kovan ön 
deliğinin kışa gidemeden önce propolis ile kapatılarak 
soğuktan korunmasında ve kovana yabancı canlıların 
girişinin önlenmesinde veya kovana giren ve kovan-
dan atılamayacak büyüklükte olan yabancı canlıların 

öldürülmesinden sonra mumyalanarak kokuşmasının 
engellenmesi amacıyla kullanılmaktadır.

Propolis, “Pro”; ön, giriş ve “polis”; şehir anlamına 
gelmektedir ve bal arılarının kovanlarını savunması ile 
ilgili olarak kullanılmıştır. İnsanoğlu propolisi çok eski 
çağlardan beri farklı amaçlar için kullanmıştır. Propo-
lisin kullanımı ile ilgili ilk kayıtlar antik Mısır Roman ve 
Pers uygarlıklarına dayanır. Antik Mısırlılar siyah mum 
olarak bahsettikleri propolisin kokuşma ve çürüme 
önleyici etkisini keşfederek ölülerinin mumyalamada 
kullanmışlardır. Geçmişte propolisin medikal kul-
lanımın yanında, keman gibi ahşap malzemelerin 
cilalanmasında da vernik olarak kullanılmıştır.

Propolisin kaynağı bulunduğu bölgenin bitki örtüsü, 
mevsim ve iklim kuşağına göre değişmektedir. Bu 

PROPOLİS

Dr. Ali SORUCU

asorucu@gmail.com, alisorucu@uludag.edu.tr

Şekil-1. Arıların bitki salgılarından (D. ecastophyllum) propolis toplaması.

A:bitki salgısı, B:arının bu salgıyı toplaması C: topladığı propolis arka ayaklarında depolaması.
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farklılıklar propolisin kimyasal içeriğini de etkilemek-
tedir. Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Afrika, Asya’nın 
büyük bir bölümü ve Türkiye’nin de içinde olduğu 
ılıman iklim kuşağında propolisin ana kaynağı ka-
vak (Populus spp.) türlerinin olduğu belirlenmiştir. Bal 
arıları kavak türlerinde reçineyi tercihen yaprak ve 
özellikle sürgünlerindeki yapışkan maddeden topla-
maktadır. Malta ve Sicilya gibi Akdeniz iklim kuşağın-
da çalılıklar, maki ve narenciye (Citrus spp), Afrika’da 
ise propolisin ana kaynağı akasyadır (Acacia spp.). 
Avusturalya’da propolisin kaynağının okaliptus (Euca-
lyptus) ve Xanthorrhoea bitkisinin olduğu bildirilmiştir. 
Brezilya gibi tropikal iklim kuşağında arılar propolisi 
genellikle Dalbergia ecastophyllum (kırmızı propolis) 
ve Baccharis dracunculifolia (yeşil propolis) bitkilerin-
den toplamaktadır. Bal arıları propolis kanyaklarının 
olmadığı veya uzak olduğu durumlarda en yakın 

bölgeden propolis yerine çeşitli boya, asfalt, cam 
macunu ve mineral yağları kovana getirerek propolis 
yerine kullanabilirler. Bu gibi durumlar propolisin biy-
olojik kullanımında bazı riskler oluşturmaktadır.

Propolis; kaynağına ve bekleme süresine bağlı olarak 
farklı görünümlere sahiptir. Propolisin rengi sarımsı 
yeşilden, kırmızı koyu kahverengiye kadar değişiklik 
gösterir ve farklı aromatik kokulara sahiptir (Şekil-2). 
Propolis 15-20°C’de mum, 30-40°C’de yapışkan ve 
sakız kıvamındadır. Genel olarak 60-70 °C’de erir, 
dondurulduğu zaman ise sert ve kırılgan bir yapı alır.

Genel olarak propolis % 45-50 reçine, % 30 mum, 
% 10 esansiyel ve aromatik yağlar, % 5 polen ve % 5 
diğer organik maddelerden oluşur. Fakat iklim kuşağı, 
mevsim ve arı türü gibi faktörler propolisin kimyasal 
yapısında değişikliklere neden olur. Propolisin kimy-

Şekil-2. Propolis tuzaklarındaki farklı renk ve görünümdeki propolis numuneleri.



Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği Bülteni

8

asal yapısında 300’den fazla aktif bileşik bulunur. Bu 
bileşiklerin başlıcaları: Fenolik bileşikler (flavonoidler 
ve fenolik asitler), benzoik asit ve türevleri, sinamik 
alkol, sinamik asit ve türevleri, monoterpenler, diter-
penler, triterpenler ve sesquiterpenler ve bunların alkol 
ve benzaldehit türevleri, diğer fenolik asit ve türevleri, 
alkoller, ketonlar, heteroaromatik bileşikler, alifatik 
hidrokarbonlar, mineraller, steroid hidrokarbonlar 
ve aminoasitlerdir. Lipidlerden yağ asitleri propoliste 
en fazla bulunurlar, bunların yanında steroller, hiro-
karbonlar ve uzun zincirli alkoller gibi maddeler bu-
lunur. Bunların yanında stearik asit palmitik asit, ner-
volik asit, eicosapentanoik asit, araşidonik asit, oleik, 
linoleik ve linolenik asit propolisten izole edilmiştir. 
Propolisin içerisinde şekerlerden sukroz, glikoz, ksiloz, 
galaktoz, maltoz, rhamnoz, furuktoz, ksilitol, taloz ve 
ribofuranoz tespit edilmiştir. Propolisin içerisinde min-
erallerden; Na, K, Mg, Ca, Ba, Sr, Zn, Cd, Al, Si, Sn, 
Pb, Fe, Ni, Cr, Mn, Ti, Ag, Cu, Co ve Mo, vitamin-
lerden; B1, B2, B6, C ve E ve enzimlerden; süksinik 
dehidrogenaz, glukoz-6-fosfataz, adenozin trifosfataz 
ve asit fosfataz tespit edilmiştir.

Propolis içerisinde bulundurduğu aktif 
bileşikler sayesinde birçok biyolojik akti-
vite kazanır. Yapılan araştırmalar; prop-
olisin antibakteriyal, antifungal, antiviral, 
antitümoral, antioksidan, immunmodu-
latör, antiinflamatuar, hepatoprotektif, 
kardiyoprotektif, nöroproptektif, radyo-
protektif, antidiyabetik, rejeneratif,  gas-
troprotektif, renalprotektif, antiülser, 
şelatör, antimutajenik, anestezik, an-
tialerjik, analjezik, otorinolaringojenik, 
ve peridontitis, gingivitis, osteoartri-
tis, mastitis, rinitis, astım diş çürüğünü 
önleyici bunların yanında jinekolojik 
ve göz üzerinde birçok biyolojik etki-
si araştırılmıştır. Her propolisin tüm bu 
etkileri göstermediği ve içeriğine göre 
farklı biyolojik aktiviteler gösterdiği be-
lirlenmiştir. Propolisin bu biyolojik özel-

liklerinden dolayı birçok propolis ürünü üretilmeye 
başlanmıştır (Şekil-3).

Son yıllarda araştırmacılar, propolisin antibakteriyel, 
antiviral, antifungal ve antiparaziter etkinliği birçok 
bilimsel çalışma ile ortaya koymuşlardır. Birçok araştır-
macı propolisin farklı çözücüler ve farklı teknikler ile 
gram pozitif ve gram negatif bakteriler üzerine etkisini 
incelemişler ve gram pozitif bakteriler üzerinde kuvvet-
li, gram negatif bakteriler üzerinde ise düşük düzeyde 
antibakteriyel etkisinin olduğu belirlenmiştir. Propoli-
sin antibakteriyel etkinliği büyük oranda içeriğinde-
ki fenolik bileşiklerden kaynaklandığı belirlenmiştir. 
Propolisin antibiyotikler ile yapılan kombinasyon 
çalışmalarında sinerjik etki oluşturduğu ve antibiyo-
tiklerin etkisini arttırdığı tespit edilmiştir. Propolisin 
normal bakterilerin yanında insan ve hayvan sağlığı 
için tehlikeli olan metisilin dirençli Staphylococcus au-
reus ve vankomisin dirençli enterokoklar gibi birçok 
dirençli bakteri üzerinde antibakteriyel etkinliğinin 
olduğu belirlenmiştir.

Propolisin antifungal aktivitesi ile ilgili yapılan çalışma-

Şekil-3. Farklı şekillerdeki propolis ürünleri.
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larda birçok mantar etkenine karşı etkin olduğu ve 
antifungal ilaçlar ile birlikte kullanıldığında sinerjik 
etki oluşturduğu da belirlenmiştir.

Propolis in vitro ortamda Herpes simplex virus tip 1, 
influenza virus A1, HIV influenza virus A ve B, vaccinia 
virus, Newcastle disease virus,  Herpes simplex type 
1, asikovir dirençli Herpes simplex tip 2, Adenovirus 
tip 2, Poliovirus ve Vesicular stomatitis virus (VSV) gibi 
birçok DNA ve RNA virüsüne karşı etkinliğinin olduğu 
tespit edilmiştir.

Propolisinin trikomoniyazis, toksoplazmozis, giardia-
zis, leişmanyasis, chagas ve malarya hastalık etken-
leri gibi insan ve hayvan protozonlarına karşı etkinliği 
bildirilmiştir.

Propolisin antimikrobiyal etki mekanizmalarının yanın-
da bağışıklık sistemi aktive ederek dolaylı antimikrobi-
yal etki oluşturduğu düşünülmektedir.

Propolis in-vivo ve in-vitro çalışmalar ile antitümöral 
etkinliği belirlenmiştir. Araştırmacılar başta Brezilya 
olmak üzere farklı bölgenin propolisinin birçok kans-
er hücre hattında inceleyerek antitümoral etkinliklerini 
ortaya koymuşlar ve bu etkinliğinin içerisinde bulunan 
antitümoral etkinliği olan fenolik bileşiklerden kay-
naklandığı belirlemişlerdir.

Yapılan bir araştırmada propolisin etanol eksraktının 
U937 kanser hücre hattında kaspaz-3 aktivasyonu 
ile antitümoral aktivite gösterdiği, mitokondriden si-
tokrom C’nin salınımı ile kaspaz-3 aktivasyonu ile 
insan lökemi HL-60 hücrelerini apoptozuna neden 
olduğu ve dış uyarım ile de TNF salınımı uyararak 
apoptozu başlattığı belirlenmiştir. Propolis içerisinde 
bulunan bileşiklerin apotozun uyarılması immunstim-
ulasyon ve kanser ilaçlarının etkilerinin azaltılması et-
kilerinin yanında kanser hücrelerinin anjiogenesis ve 
metastazını engelleyerek kanser hücresin beslenmesi-
ni ve başka dokulara yayılmasını engellediği belirlen-
miştir.

Propolisin immunmodülatör aktivitesi genellikle mak-
rofaj, nötrofil ve T lenfositlerin aktivasyonu fagositoz 
aktivitesinin artması ve antikor üretiminin uyarılması ile 
gerçekleştirmektedir. Propolis hem makrofajları aktive 
ederek nonspesifik bağışıklık sistemi üzerinde düzen-
leyici rol oynar, hem de pro-inflamatuar sitokinlerin 
salınımını düzenleyerek antiinflamatuar etki oluşturur.

Propolis inflamasyondan sorumlu sitokinler üzerinde 
düzenleyici rol oynar ve aynı zamanda inflamasyon 
oluşturan NO, prostaglandin ve lökotrien gibi bazı 
mediatörlerin salınımını engelleyerek antiinflamatuar 
etki gösterir. Etanol ekstrakt propolisin yangı oluşu-
mundan sorumlu olan histamin, prostaglandin ve 
lökotrien salınımını azalttığı ve inflamasyon sırasın-
da araşidonik asit metabolizmasındaki lipooksijenaz 
yolağını baskıladığı belirlenmiş.

Propolis yapısında bulundurduğu fenolik bileşiklerden 
dolayı bilinen en iyi doğal antioksidanlardan biridir. 
Araştırmalar ile her bölgenin propolisin içerisinde bu-
lunan fenolik bileşik miktarı ve çeşitliği farklı olduğu 
ve buna bağlı olarak antioksidan etkinliğinin farklı 
olduğu belirlenmiştir. Propolisin antioksidan etkinliği 
farklı birçok yöntemle ortaya konulmuştur. Propoli-
sin antioksidan aktivitesinin içerisindeki fenolik bileşik 
miktarı ile antioksidan aktivitesi arasında pozitif ko-
relasyon olduğu belirlenmiştir. Propolisin antioksidan 
aktivitesi ile ilgili yapılan çalışmalarda normalde an-
tioksidan etkinliği ile bilinen vitamin E ve C den daha 
yüksek antioksidan aktiviteye sahip olduğu belirlen-
miştir.

Propolisin yararlı etkileri yanında zararlı etkileri de 
bulunmaktadır. Hassas insanlarda alerjik reaksiyonlar 
sonucu ortaya çıkan el, sırt, ağız, dil, sırt ayaklar gibi 
vücudun değişik yerlerinde oluşan egzama, dermati-
tis (deride kabuklanma, su toplama, ağrı, kaşıntı vb), 
öksürük vb. semptomlar görülebilmektedir.

Makalenin kaynaklarına yazardan ulaşabilirsiniz…
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bağlamda olacak şekilde; Dernek Başkanımız Sayın 
Prof.Dr. Ender YARSAN tarafından kaleme alınan 
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Ölümsüz Denizanası (Turritopsis dohrnii)

Bütün denizanaları gibi, bir yumurtadan gelişen ve planu-
la denilen bir larva şeklinde hayata başlar. Planula ser-
bestçe yüzer, genetik açıdan özdeş ve medusa olarak 
tanımlanırlar; birkaç hafta içinde de yetişkin hale gelirler. 
Yaklaşık 4,5 mm  çapında, pembe bir çivi şeklindeki göv-
de kenarları 90 adet beyaz dokungaç ile kaplanmıştır. Fi-
ziksel hasara ve açlığa tepki olarak, gelişim süreçlerinde 
geriye doğru bir sıçrama yaparak polipliğe dönüşürler. 
Ölümsüzlük gibi gözüken bu süreçte, doğan tekrar polip 
koloni sonunda tomurcuklanır. Bu durum ilk kez 1990’lar-
da tespit edilmiş ve bu türler “ölümsüz denizanası” olarak 
tanımlanmıştır. Bu sürecin arkasındaki hücresel meka-
nizma halen tıp dünyasında araştırılmaktadır.https://onedio.com

ŞUBAT 2018

Ocak 2018

Mart 2018
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4 Şubat Dünya Kanser Günü
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Çıngıraklı Yılan (Viperidae spp.)

Çıngıraklı yılanlar (özellikle Cryptelytrops albolab-
ris), piton ve boa yılanları; birkaç metre öncesinden 
avlandıkları hayvanın vücut ısısını algılayabilmek-
tedir. Yılanların yüzünde bulunan “pit organları” de-
nen somatosensörik sinir iplerinden oluşan yapıları 
sayesinde kızılötesi ışını görebilme ve yakınlardaki 
hayvanların termal profilini çıkarabilme özellikleri 
vardır. Bunun sensörik nöronlarda bulunan ısı-his-
sedici reseptör moleküllerinin (transiyent reseptör 
potansiyel  iyon kanalı, ankirin- TRPA) yüksek uya-
rımı sayesinde olduğu gösterilmiştir. Aynı reseptör 
insanlarda karbonatlı içecekler ve wasabi acısında 
hissedilen orta acı hissini oluşturmaktadır.https://www.wired.com

MART 2018

Şubat 2018

Nisan 2018
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12 Mart İstiklal Marşının Kabulü
14 Mart Tıp Bayramı

22 Mart Regaip Kandili

Elektrikli Yılan Balığı (Electrophorus electricus)
Vücudunun büyük kısmı, aslında yüksek gerilim 
salan kaslara dönüşmüş elektrik organları (elektrop-
laks) ile kaplıdır. Bu organlarda da ‘elektroksit’ adı 
verilen, kas ve sinir hücrelerinin evrim geçirmesi 
sonucu oluşmuş elektrik üreten hücrelere sahiptirler. 
5000 ile 6000 arasındaki elektroplaks, beraberce 
500-650 voltluk bir gerilim ve 500 wattlık elektrik 
üretebilir. Elektrik çarpması savunma ve avlanma 
dışında yön belirlemesinde, çiftleşecek partner bul-
masında ve kendi sınırlarını belli etmesinde rol oy-
namaktadır. Güney Amerika’nın kuzey doğusundaki 
Amazonlar ve Orinoco bölgelerinde, çamurlu ve oksi-
jen bakımından fakir tatlı sularda yaşarlar.http://www.facts-about.info/electric-eel
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NİSAN 2018
13 Nisan Miraç Kandili

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı
28 Nisan Dünya Veteriner Hekimleri Günü

30 Nisan Berat Kandili

v eij  Tol oo kk sia komr loa jF i  r De en ri nr eet ğe i V

1997

Su Ayısı (Tardigrad)

“Su ayısı” olarak da adlandırılan Tardigrad’lar suda 
yaşayan, mikroskobik boyutlarda ve 8 bacaklı bir 
hayvan türüdür. Himalaya’lardan (+6000 metre) 
derin denizlere (-4000 metre), ekvatordan kutuplara 
kadar rastlanabilir. -200’den 151 °C’a kadar zarar 
görmeden yaşayabilir. Mutlak sıfırın 1 °C üstünde 
(-272 °C’de) de bir kaç dakika boyunca canlı kala-
bilir. Atmosferik basıncın 1200-6000 katına kadar 
kadar yüksek basınçlarda da canlılığını kaybetmez. 
Uzay vakumuna doğrudan 10 gün boyunca maruz 
kalan Tardigrad’ların Dünya’ya geri getirildiklerinde 
canlı kaldığı görülmüştür. 5000 Gy ve 6200 Gy gibi 
radyasyon seviyelerinde de hayatta kaldığı gözlem-
lenmiştir (insanlar için 10 Gy ölümcüldür).

http://www.hurriyet.com.tr/seyahat/

Nisan 2018

Haziran 2018
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MAYIS 2018
1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü

19 Mayıs Atatürk’ü Anma ve Gençlik Spor Bayramı
16 Mayıs Ramazan Ayı Birinci Günü

20 Mayıs Dünya Balarısı Günü 
21 Mayıs Dünya Süt Günü
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Atlantik Somonu (Salmo salar)
Somonların yolculukları, doğadaki en şaşırtıcı olaylardan biridir. 
Binlerce somon balığı, yıllarca denizde yaşadıktan sonra, doğ-
dukları akarsu yatağını bulabilmektedir. Bunun için önce dev 
Pasifik Okyanusu’na açılan binlerce akarsudan kendilerininkini 
bulmaları, sonra da bu akarsu boyunca hiç şaşırmadan yüzme-
leri, akarsu kendi içinde defalarca kollara ayrılmasına rağmen 
her yol ayrımında doğru kararı verip doğru yöne gitmeleri ge-
rekmektedir (3200 km).  Somonların bu yolculuğu yerine getir-
meleri için özel bir duyu sistemiyle yaratıldıklarını düşünülmek-
tedir. Somonlar okyanuslarda yönlerini bulmak için, dünyanın 
manyetik alanını algılayan doğal pusulalarla yaratılmışlardır. Bu 
sayede Pasifiğin dev suları içinde yönlerini ve kendi doğdukları 
akarsu yatağını bulurlar. Ayrıca gelişmiş koku duyuları, akar-
suların kimyasal bileşenlerini ayırt edebilme özelliğine sahiptir.
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http://www.bbc.co.uk/nature/life/Atlantic_salmon

HAZİRAN 2018
5 Haziran Dünya Çevre Günü

10 Haziran Kadir Gecesi
15-17 Haziran Ramazan Bayramı

Mayıs 2018

Temmuz 2018
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Alp Dağ Keçisi (Capra ibex)

Dağ keçileri iyi tırmanma yetenekleri ile bilinir. 
Kuzey İtalya’da yaşayan Alpine ibex insan ya-
pımı ve 49 m’den daha uzun ve yüksek, belirgin 
çıkıntıları bulunmayan düşey bir baraj duvarına 
rahatlıkla tutunup, tuz yalayabilmektedir. Dağ 
keçileri kendilerini bir uçurumun kenarına çek-
tiğinde, omuz kasları onlara önemli bir destek 
verir. Ayrıca, dağ keçisinin kalın boynunun tırma-
nış sırasında ek bir kas avantajı sağlayabileceği 
ifade edilmektedir.

https://news.nationalgeographic.com
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TEMMUZ 2018

Şok Edici Pembe Ejderha Kırkayak (Desmoxytes purpurosea)

Şok Edici Pembe Ejderha Kırkayak (Shocking 
pink dragon millipede), yırtıcı varlığında salgı 
bezlerinden hidrojen siyanür püskürtme özelliği-
ne sahiptir. Bu özgün koruma mekanizması sıra-
sında badem kokusu hissedilir. Parlak renkleri, 
avcıların kendisinden uzak durmasını öneren bir 
uyarı aracı olarak görülür. Yaklaşık 3 cm olan bu 
kırkayak, Tayland’ın nemli bölgelerinde kalker 
kayalıklarında ya da Arenga pinnata palmiyele-
rinde görülebilmektedir.

http://novataxa.blogspot.com.tr
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15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü

Temmuz 2018

Eylül 2018
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AĞUSTOS 2018
21 - 24 Ağustos Kurban Bayramı

30 Ağustos Zafer Bayramı
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Peygamberdevesi Karidesi (Odontodactylus scyllarus)

Mantis Karidesi olarak da bilinir Guam’dan Doğu 
Afrika’ya Hindu-Pasifik’e kadar uzanan coğrafyada 
yaşar. Avlarını yakalayabilmek için çok hızlı sal-
dırır ve binlerce katı darbe kuvveti üretebilir. Öyle 
ki etraflarındaki su, güneş yüzeyinin sıcaklığına 
kadar ısınır (bu ısınmayla süperkavitasyon denen 
kavitasyon baloncukları oluşur ve sualtı şok dalga-
ları ile hedefi kaçırsa bile öldürebilir) ve saldırı hızı 
yaklaşık 22 kalibre mermi ile aynı ivmeye sahiptir. 
Ayrıca ultraviyole de dahil olmak üzere tüm renk-
leri, 16 renk alıcı koni ile görebilirler (insanlarda 3 
bulunmaktadır). Uzuvlarının dayanıklılığı nedeniyle 
zırh yapımlarında kullanılmasına yönelik hücresel 
araştırmalar devam etmektedir.https://tr.pinterest.com/rafacairo/mantis-shrimp

Ağustos 2018

Ekim 2018

www.vetfarmatoks.org.tr 
Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği

Pazartesi Salı Çarşamba Perşembe Cuma Cumartesi Pazar

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Pa Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Pa Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

EYLÜL 2018
20 Eylül Aşure Günü

26 Eylül Türk Dil Bayramı
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Lir Kuşu (Menura superba, Menura alberti)

Lir kuşu, Menura cinsini oluşturan güzel renk desenle-
rine sahip iki kuş türünün ortak ismidir. Lir kuşu, büyük 
kahverengi sülüne benzer. Kanatları kırmızımsı ve kah-
verengi, gagası, bacakları ve ayakları siyahtır. Kamera 
çekim sesi, testere, araba alarmları, insan sesleri de 
dahil olmak üzere duydukları her sesi taklit edebilme 
yeteneğine sahiptir. Çiftleşme amacıyla eş bulmak için 
geliştirdiği bu ses taklit özelliğine (diğer kuşların kanat 
çırpma, ötme, gaga sesleri gibi) yönelik Kanada’da 
yapılan araştırmada, sadece sesi değil, sese yansıyan 
duygular iniş-çıkışları da taklit edebildiği gösterilmiştir. 
Sesi üreten syrinks bölgesinde diğer ötücü kuşlardan 
farklı olarak dört çift kas yerine üç çift bulunmaktadır.Wikipedia-scrup.jpg
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4 Ekim Hayvanları Koruma Günü

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı
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Bombus Arısı – Eşek Arısı (Bombus spp.)
Bombus arıları da dahil olmak üzere tohumlayıcı hay-
vanlar (özellikle böcekler), renkler ve parfümlerden 
taçyaprak dokularına ve havanın nemine kadar çok 
sayıda duyusal ipucu alır. Hangi tohumdan daha fazla 
nektar alacaklarını ve diğer tohumlayıcılar tarafından 
daha önce yağmalanacaklarını bilirler. Uzun süredir 
balarılarının kanatlarını hızla çevirdiği için pozitif bir 
elektrik şarjı oluşturduğu bilinmektedir. Arılar çiçeğe 
çıktıklarında ise bu şarjın polenlerin tüylerine yapış-
masına yardımcı olduğu da tespit edilmiştir. Bombus 
arılarının küçük titreşen kıllarını ve buradaki elektro-
reseptörlerini, çiçeklerden iletilen elektrik dalgalarını 
hissetmek için kullandıkları gösterilmiştir.

https://en.wikipedia.org/wiki/Bumblebee
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KASIM 2018
10 Kasım Atatürk’ü Anma Günü ve Atatürk Haftası

18 Kasım Antibiyotik Farkındalık Günü
19 Kasım Mevlüt Kandili

21 Kasım Dünya Balıkçılık Günü 
24 Kasım Öğretmenler Günü

 Mürekkepbalığı (Sepiida spp.)
Mürekkepbalığı, ahtapot ve kalamar, kamuflajın tar-
tışmasız şampiyonlarıdır. Renklerini, gölgelenmeyi, 
yığılmayı, lekelenmeyi, şeffaflığı, ısıyı ve hatta biyolü-
minesansı, ışık polaritesini veya iridesansı bile anın-
da değiştirebilirler. Deri yüzeylerinde bulunan kroma-
toforlar (kırmızı, sarı ve kahverengi pigment içeren 
küçük kesecikler) ışığı farklı dalgaboylarında emerler. 
Görsel girdi işlendiğinde, sinir ağlarından kaslara 
ileti gönderilir ve kaslar da kromatoforların büyüklük 
ve şeklini değiştirir. Derinin iç kısmında ise lökoforlar 
bulunur. Bu kronoforlar pembe, sarı, yeşil, mavi ya da 
gümüş renkteki ışığı yansıtır. Bu özellikleri kamuflaj 
kıyafetlerinin üretimi için dikkate alınmaktadır.http://www.bbc.co.uk/nature/12935963
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ARALIK 2018
27 Aralık  Atatürk’ün Ankara’ya Gelişi
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Denizyıldızı (Asteroidea spp.)
Tüm türler olmasa da, bazı deniz yıldızı türleri 
kopan kolunu tamamen yenileme özelliğine 
sahiptir. Denizyıldızlarının vücudunda ortadisk 
denilen bir bölüm varsa kesilen parça kendini ta-
mamlayarak yeni bir denizyıldızı oluşur. Kesilen 
kolda ortadisk yoksa kalan gövde kesilen parça-
nın yerini doldurarak kendini tamamlar. Deniz 
yıldızındaki bu mekanizmada parçanın koptuğu 
bölgede coelomocytes adı verilen bağışıklık 
sistemi hücreleri aktif görev almaktadır. Ayrıca 
eşeysiz üreme de rejenerasyon sayesinde ger-
çekleşir; kopan parça aynı şekilde yeni bir deniz 
yıldızı oluşturur.

https://www.thoughtco.com
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Etkinlik Adı Tarih Yeri Web Sayfası
12th World Congress on Pharmaceutical Sciences and 
Innovations in Pharma Industry 26-27.02.2018 Londra, İngiltere https://industry.pharmaceuticalconferences.

com/

3rd German Pharm-Tox Summit 26.02-01.03.2018 Göttingen, Almanya http://www.gpts-kongress.de/

SOT2018- Society of Toxicology 57th Annual Meeting 11-15.03.2018 San Antonio, 
Teksas, ABD

https://www.toxicology.org/events/am/
am2018/

14th World Congress on Toxicology and Pharmacology 12-14.03.2018 Singapur https://toxicology-pharmacology.
conferenceseries.com/conference-brochure.php

PUBLIC HEALTH ’18 / II. International Conference on 
Public Health 16-17.03.2018 İstanbul https://www.dakamconferences.org/public-

health
16th International Conference and Exhibition on 
Pharmaceutics & Novel Drug Delivery Systems 19-21.03.2018 Berlin, Almanya https://novel-drugdelivery-systems.

pharmaceuticalconferences.com/
Uluslararası Su ve Çevre Kongresi 22-24.03.2018 Bursa http://www.sucev2018.org/

6. İlaç Kimyası Kongresi 22-25.03.2018 Antalya http://www.ilackongresi.org/

14th International Conference and Exhibition on 
Nanomedicine and Pharmaceutical Nanotechnology 09-11.04.2017 Amsterdam, 

Hollanda
https://nanotechnology.
pharmaceuticalconferences.com/

19. Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları 
Kongresi 28.03-01.04.2018 Antalya http://www.klimik.org.tr/klimik2018

II. Uluslararası Şehir Çevre ve Sağlık Kongresi 16-20.04.2018 Kapadokya, 
Nevşehir www.sehircevresaglikkongresi.com

10th Congress Of Toxicology In Developing Countries 18-21.04.2018 Belgrad, Sırbistan http://www.ctdc10.rs/

4th International Conference on Antibiotics: R&D, B2B 20-21.04.2018 Los Angeles, ABD https://antibiotics.pharmaceuticalconferences.
com/usa/

1. Uluslararası Sağlık Bilimleri Ve Yaşam Kongresi 02-05.05.2018 Burdur https://ihslc.mehmetakif.edu.tr/

6. Gıda Güvenliği Kongresi 03-04.05.2018 İstanbul http://gidaguvenligikongresi.org/

7. Türkiye EKMUD Kongresi 08-13.05.2018 Antalya http://www.ekmud2018.org/

SETAC Europe 28th Annual Meeting 13-17.05.2018 Roma, İtalya https://rome.setac.org/

13th World Congress on Pharmacology and Toxicology 24-25.05.2018 Tokyo, Japonya https://pharmacology.
pharmaceuticalconferences.com/asiapacific/

http://eavpt2018.pl/ 24-27.06.2018 Wroclaw, Polonya http://eavpt2018.pl/

15th Euro-Global Summit on Toxicology and Applied 
Pharmacology 02-04.07.2018 Berlin, Almanya https://toxicology.global-summit.com/europe/

WCP2018-18th World Congress of Basic and Clinical 
Pharmacology 1-6.07.2018 Kyoto, Japonya http://www.wcp2018.org
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